

Nr 239.

Godkänd av första kammaren den 24 maj 1933.

Godkänd av andra kammaren den 24 maj 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående riktlinjer för det sätt, varpå statsmyndigheter och statstjänstemän skola hava att utanordna medel till kommuner och landsting.

(Statsutskottets utlåtande nr 89.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 24 februari 1933 dagtecknad proposition, nr 169, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden samma dag, lämnat riksdagen tillfälle att avgiva yttrande över de av departementschefen i nämnda statsrådsprotokoll angivna riktlinjerna för utanordning från statsmyndigheters och statstjänstemäns sida av medel till kommuner och landsting.

Enligt Kungl. Maj:ts förevarande förslag skulle statsmyndigheternas utbetalningar av medel till kommunerna verkställas genom medlens insättande å postgirokonto för vederbörande kommun samt kommunerna till följd därav vara pliktiga att öppna sådana konti.

För genomförande av detta förslag skulle enligt departementschefens mening erfordras dels ändring i kungörelsen den 13 november 1931 (nr 396) med föreskrifter angående medelsförvaltningen i länen samt utfärdande av särskilda bestämmelser, innefattande *äläggande* för kommun att för varje kassa, som uppbure medel från statsmyndighet eller statstjänsteman, hava särskilt postgirokonto.

Riksdagen delar visserligen den av departementschefen uttalade uppfattningen, att med nu gällande bestämmelser på det område, varom fråga är, svårighet möter att utöva en effektiv kontroll däröver, att av myndighet utanordnade medel komma vederbörande kommun till godo samt tagas till uppbörd i kommunens räkenskaper, men riksdagen har icke — med hänsyn till gällande kommunallagar — kunnat medgiva, att, på sätt i propositionen förutsattes, allmänna bestämmelser om *äläggande* för kommunerna i gemen att upplägga postgirokonti utfärdas. Det mål, som i propositionen åsyftas, synes emellertid utan lagändring kunna vinnas genom att av Kungl. Maj:t meddelas en allmän föreskrift, att såsom villkor för utbetalande till kommun av statsunderstöd av vad slag det vara må skall gälla, att kommunen styrker sig hava öppnat postgirokonto för kassa, som har att mottaga statsmedel.

Riksdagen får sålunda anmäla, att riksdagen för sin del godkänt de i statsrådsprotokollet över finansärenden den 24 februari 1933 angivna riktlinjerna för utanordning från statsmyndigheters och statstjänstemäns sida av medel till kommuner och landsting med den ändring ovan angivits.

Stockholm den 24 maj 1933.

Med undersätlig vördnad.